
 

Offizielle Ergebnisliste Alpiner Schilauf - Riesentorlauf 
WSV RaiBa Neustift Vereinsmeisterschaft 2013 

Ort und Datum: Neustift, Elfer, 16.02.2013  
Veranstalter: WSV RaiBa Neustift (6074) 

Kampfgericht:  
 Wettkampfleiter: GRÖBER Peter  
 Zeitnehmung: GRÖBER Stefan   

 www.wsv-neustift.at  

Streckendaten: 
 Durchgang: 1 Durchgang: 2 
 Startzeit: 13:00 Intervall: 0:40 Startzeit: 13:30 Intervall: 0:40 
 Kurssetzer: GRÖBER Peter, KR Kurssetzer: GRÖBER Peter, KR 
 Strecke: Neustift, Elfer "Hölltal" Strecke: Neustift, Elfer "Hölltal" 

 Starthöhe: 1790 m Zielhöhe: 1640 m Starthöhe: 1790 m Zielhöhe: 1640 m 
 Höhendifferenz 150 m Höhendifferenz 150 m 
 Anzahl Tore: 23 Richtungsänd. 23 Anzahl Tore: 23 Richtungsänd. 23 

Gemeldete Starter: 27 
In der Wertung:  25  (92,59%) 

Alterskl. Damen weiblich   
 Rang StNr Name JG 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff. 
 1 7 LAUSECKER Gabi 1966 37,55 <38,53> 37,55 0,00 
 2 6 STERN Dagmar 1964 39,54 <40,60> 39,54 1,99 
 
Damenklasse weiblich   
 Rang StNr Name JG 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff. 
 1 3 KINDL Stephanie 1996 34,62 <35,26> 34,62 0,00 
 2 2 GRÖBER Christina 1994 38,58 <39,35> 38,58 3,96 
 3 5 HUEMER Sabine 1985 43,60 <44,32> 43,60 8,98 
 4 4 GRÖBER Martina 1985 46,05 <46,68> 46,05 11,43 
 
Altersklasse III männlich   
 Rang StNr Name JG 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff. 
 1 10 GLEIRSCHER Leonhard 1954 34,89 <35,07> 34,89 0,00 
 2 8 SCHMIDT Peter 1961 36,47 <36,53> 36,47 1,58 
 3 9 ENNEMOSER Hans 1960 <37,66> 37,38 37,38 2,49 
 
Altersklasse II männlich   
 Rang StNr Name JG 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff. 
 1 14 SPAN Arnold 1972 33,28 <33,40> 33,28 0,00 
 2 13 GLEIRSCHER Markus 1964 36,81 <37,31> 36,81 3,53 
 3 15 SAUSGRUBER Jürgen 1963 43,47 <44,35> 43,47 10,19 
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Altersklasse I männlich   
 Rang StNr Name JG 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff. 
 1 18 SCHMIDT Reimund 1976 33,95 <34,05> 33,95 0,00 
 2 21 GRÖBER Peter 1980 <35,24> 34,87 34,87 0,92 
 3 22 DANLER Stefan 1980 35,27 <35,54> 35,27 1,32 
 4 19 NEUNHÄUSERER Michael 1976 <NIZ> 35,76 35,76 1,81 
 5 20 DIEßNER Goerg 1973 <36,52> 35,99 35,99 2,04 
 6 24 KNOFLACH Helmut 1978 36,09 <37,13> 36,09 2,14 
 7 23 BEMMANN Ronny 1979 37,74 <37,78> 37,74 3,79 

 
 

Allgem. Klasse männlich   

 Rang StNr Name JG 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff. 
 1 32 FALBESONER Martin 1991 <32,81> 32,22 32,22 0,00 
 2 29 PRANGER Patrik 1985 <33,21> 33,10 33,10 0,88 
 3 31 CEIPEK Rene 1989 <33,56> 33,24 33,24 1,02 
 4 27 GRÖBER Stefan 1983 <NIZ> 33,69 33,69 1,47 
 5 30 STERN Christoph 1989 <36,00> 35,83 35,83 3,61 
 6 26 VÖTTER Benjamin 1989 42,32 <42,40> 42,32 10,10 

 Nicht am Start (1. Lauf):         2     (7,41%) 
 StNr Name JG Klasse 
 1 PATSCH Tina 1983 DK w 
 28 PFURTSCHELLER Alban 1990 HK 
 

 

 
Mannschaftswertung WSV RaiBa Neustift Vereinsmeisterschaft 2013 
Alpiner Schilauf - Riesentorlauf Neustift, Elfer, 16.02.2013 

 Rang Mannschaft Gesamt 

 1 Neustift Dorf 2:16,99 
 1 29 PRANGER Patrik 1985 M Allgem. Klasse männlich 33,10 
 2 31 CEIPEK Rene 1989 M Allgem. Klasse männlich 33,24 
 3 10 GLEIRSCHER Leonhard 1954 M Altersklasse III männlich 34,89 
 4 19 NEUNHÄUSERER Michael 1976 M Altersklasse I männlich 35,76 

 2 Telfes 2:22,50 
 1 18 SCHMIDT Reimund 1976 M Altersklasse I männlich 33,95 
 2 20 DIEßNER Goerg 1973 M Altersklasse I männlich 35,99 
 3 24 KNOFLACH Helmut 1978 M Altersklasse I männlich 36,09 
 4 8 SCHMIDT Peter 1961 M Altersklasse III männlich 36,47 

 3 Milders 2:24,58 
 1 32 FALBESONER Martin 1991 M Allgem. Klasse männlich 32,22 
 2 22 DANLER Stefan 1980 M Altersklasse I männlich 35,27 
 3 7 LAUSECKER Gabi 1966 W Alterskl. Damen weiblich 37,55 
 4 6 STERN Dagmar 1964 W Alterskl. Damen weiblich 39,54 
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 Rang StNr Name JG Sex Mannschaft Klasse 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit 
 1 32 FALBESONER Martin 1991 M Milders Allgem. Klasse  <32,81> 32,22 32,22 
 2 29 PRANGER Patrik 1985 M Neustift Dorf Allgem. Klasse  <33,21> 33,10 33,10 
 3 31 CEIPEK Rene 1989 M Neustift Dorf Allgem. Klasse  <33,56> 33,24 33,24 
 4 14 SPAN Arnold 1972 M Neder Altersklasse II  33,28 <33,40> 33,28 
 5 27 GRÖBER Stefan 1983 M Allgem. Klasse  <NIZ> 33,69 33,69 
 6 18 SCHMIDT Reimund 1976 M Telfes Altersklasse I  33,95 <34,05> 33,95 
 7 3 KINDL Stephanie 1996 W Gasteig Damenklasse  34,62 <35,26> 34,62 
 8 21 GRÖBER Peter 1980 M Altersklasse I  <35,24> 34,87 34,87 
 9 10 GLEIRSCHER Leonhard 1954 M Neustift Dorf Altersklasse III  34,89 <35,07> 34,89 
 10 22 DANLER Stefan 1980 M Milders Altersklasse I  35,27 <35,54> 35,27 
 11 19 NEUNHÄUSERER Michael 1976 M Neustift Dorf Altersklasse I  <NIZ> 35,76 35,76 
 12 30 STERN Christoph 1989 M Kampl Allgem. Klasse  <36,00> 35,83 35,83 
 13 20 DIEßNER Goerg 1973 M Telfes Altersklasse I  <36,52> 35,99 35,99 
 14 24 KNOFLACH Helmut 1978 M Telfes Altersklasse I  36,09 <37,13> 36,09 
 15 8 SCHMIDT Peter 1961 M Telfes Altersklasse III  36,47 <36,53> 36,47 
 16 13 GLEIRSCHER Markus 1964 M Neustift Dorf Altersklasse II  36,81 <37,31> 36,81 
 17 9 ENNEMOSER Hans 1960 M Neustift Dorf Altersklasse III  <37,66> 37,38 37,38 
 18 7 LAUSECKER Gabi 1966 W Milders Alterskl. Damen  37,55 <38,53> 37,55 
 19 23 BEMMANN Ronny 1979 M Fulpmes Altersklasse I  37,74 <37,78> 37,74 
 20 2 GRÖBER Christina 1994 W Damenklasse  38,58 <39,35> 38,58 
 21 6 STERN Dagmar 1964 W Milders Alterskl. Damen  39,54 <40,60> 39,54 
 22 26 VÖTTER Benjamin 1989 M Neustift Dorf Allgem. Klasse  42,32 <42,40> 42,32 
 23 15 SAUSGRUBER Jürgen 1963 M Altersklasse II  43,47 <44,35> 43,47 
 24 5 HUEMER Sabine 1985 W Damenklasse  43,60 <44,32> 43,60 
 25 4 GRÖBER Martina 1985 W Damenklasse  46,05 <46,68> 46,05 
 
 
 
 
 
 


